
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.04.2016, 8/30857 

1 

ПРИКАЗ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСПЕКТОРА РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ ПО ПОЖАРНОМУ НАДЗОРУ 

12 апреля 2016 г. № 98 

О признании утратившими силу приказа Главного 
государственного инспектора Республики Беларусь 
по пожарному надзору от 6 декабря 2005 г. № 215 
и пункта 36 приказа Главного государственного 
инспектора Республики Беларусь по пожарному 
надзору от 12 декабря 2007 г. № 174 

На основании статьи 36 Закона Республики Беларусь от 15 июня 1993 года 
«О пожарной безопасности» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Главного государственного инспектора Республики Беларусь по пожарному 

надзору от 6 декабря 2005 г. № 215 «Об утверждении норм пожарной безопасности 
Республики Беларусь «Взрыворазрядные устройства. Технические требования и методы 
испытаний. НПБ 114-2005»; 

пункт 36 приказа Главного государственного инспектора Республики Беларусь по 
пожарному надзору от 12 декабря 2007 г. № 174 «О внесении изменений и дополнений 
в некоторые технические нормативные правовые акты системы противопожарного 
нормирования и стандартизации Республики Беларусь и признании утратившими силу 
НПБ РБ 2-97». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2016 г. 
  

Первый заместитель Министра, 
Главный государственный инспектор 
Республики Беларусь по пожарному надзору В.А.Степаненко

  


